
Zápis č. 6/24 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 9.9.2024 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, 
Miroslav Balcar, Bc. Jiřina Marečková 

Omluven:  Ing. Vít Pučálek 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jiřina Marečková, Bc. Kateřina Švábová 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 

3. Čerpání rozpočtu k 31.08.2024 

4. Rozpočtové opatření 

5. Prodej pozemků dle záměru 

6. Schválení dodatku smlouvy s CETIN a.s. 

7. Optický internet 

8. Vodovod Hlásnice 

9. Parcely pro RD 

10. Veřejné prostranství u KD 

11. Oprava Hostejnice 

12. Oprava opěrné zídky v Hlásnici 

13. Různé 

14. Usnesení  

15. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 6 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: 
Bc. Jiřinu Marečkovou a Bc. Kateřinu Švábovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.8.2024. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 8 557 113,50 Kč a výdaje ve výši 5 123 683,77 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.8.2024 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 
 
 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová 
opatření. 
 
RO č. 5  Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu ( UZ 98193 )  

( příjmy 48 000,00 Kč, výdaje 43 300,00 Kč ) 
 

RO č.6 ÚP příspěvek na mzdy VPP ( UZ 13022 ) 
 ( příjmy 71 700,00 Kč, výdaje 71 700,00 Kč) 
 
RO č.7   Dotace PK – zhotovení DPS Trpín – Splašková kanalizace a ČOV 
 ( příjmy 300 000,00 Kč ) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7 dle přeloženého 
návrhu 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 
 
Ad 5) OZ projednalo návrh na prodej:   

• část pozemku par.č. 43/4 – ostatní plocha v KÚ Hlásnice - bude oddělena 

geometrickým plánem – celkem o výměře cca 290 m2, parcela se nachází u čp. 53 

v Hlásnici 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo prodej části pozemku par.č. 43/4 – ostatní plocha 
v k.ú. Hlásnice  
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 
Ad 6) OZ projednalo dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 
SLUŽEBNOSTI s firmou CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9. Odůvodnění: při projektování dalšího stupně, podrobnější dokumentace 
provedení stavby plánované výstavby optické sítě v obci Trpín, projektant zjistil, že v 
jednom místě je potřeba udělat menší změnu. Tím pádem zasáhne novou trasou i 
pozemky p.č. 1311/17 a p.č. 1309/53, které by bylo potřeba zahrnout do již uzavřené 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Zastupitelstvo obec Trpín schvaluje 
dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s firmou CETIN a.s. 
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 
 
Ad 7) Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. Realizace 

pokládky optické sítě by měla začít v 2. polovině roku. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 8) Starosta informoval OZ o stavu vodovodu v Hlásnici. Na přelomu roku bylo 
provedeno kompletní vyčištění vrtu z důvodu velkého množství nežádoucích příměsí 
železa a manganu. V průběhu letních měsíců docházelo k opakovanému zhoršování 
funkce filtrů a úpravny vody. Přes několikeré vyčištění technologie i akumulace je 
úprava zdrojové vody stále problematická. Probíhají jednání s provozovatelem 
Technické služby Města Bystré s.r.o., a jejich dodavatelem Enviro -Ekoanalytika a.s. o 
doplnění a úpravě technologie čištění. Zároveň je připravován projekt na vodovodní 
propojení Trpína a Hlásnice.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o aktuálním stavu vodovodu 
v Hlásnici. 
Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 9) Starosta informoval OZ o postupu prací na vypracování PD lokality pro výstavbu 
rodinných domů.  Aktuálně je projekt na stavebním úřadě a čeká se na vydání 
stavebního povolení. Nyní se ještě čeká na rozhodnutí Pozemkového fondu, kterému 
patří část parcely, na kterém bude probíhat stavba.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o postupu prací na projektu: ,, Obec 
Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 10) Starosta informoval OZ o postupu prací projektu revitalizace veřejného 
prostranství u kulturního domu v Trpíně. Projekt je schválen na MAS a je vydáno 
stavební povolení s nabytím právní moci. Vlastní realizace by měla proběhnout v roce 
2025. Bude následovat výběr zhotovitele, který bude realizaci provádět. Ke konci roku 
by bylo možné začít s přípravnými pracemi. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o revitalizaci veřejného 
prostranství u kulturního domu v Trpíně a pověřuje starostu vypsáním výběrové řízení 
na zhotovitele.  
Usnesení bodu 10 bylo vzato na vědomí a pověřuje starostu. 
 
Ad 11) Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu ,, Obnova historické 
hostejnice v Trpíně“. Na stavbě byly odstraněny problematické části omítek a byl 
odstraněn vzniklý nebezpečný odpad. Byly vyspraveny obvodové zdi, objekt je nyní 
připraven na další práce a tím je vybudování střechy. Bude vypsáno výběrové řízení na 
zhotovení střechy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na projektu 
,,Záchrana hostejnice v Trpíně‘‘ a pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na 
zhotovitele.  
Usnesení bodu 11 bylo vzato na vědomí a pověřuje starostu. 
 



 
Ad 12) Oprava opěrné zídky v Hlásnici – starosta informoval OZ o plánované opravě 
opěrné zídky v Hlásnici. Na základě projektové dokumentace a zadání byly osloveny 3 
firmy s poptávkou na realizaci projektu „Oprava opěrné zdi v Hlásnici“. Vítězem 
výběrového řízení je společnost Brightsoul s.r.o. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravě opěrné zídky v Hlásnici a 
schvaluje výběr dodavatele stavby společnost Brightsoul s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem.  
Usnesení bodu 12 bylo vzato na vědomí. 
Usnesení bodu 12 pověřuje starostu podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem 
Usnesení bodu 12 schvaluje výběr dodavatele stavby společnost Brightsoul s.r.o. 
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení bodu 12 bylo schváleno. 
 
 
Ad 13)  Různé : 
 

a. Signál mobilních operátorů – Starosta informoval OZ o průběhu prací na 
výstavbě zesilovače signálu mobilních operátorů u obce Kněževes. Momentálně je 
stožár postaven a čeká se na připojení s operátorem O2. Podle aktuální situace 
ale tento stožár, na který máme přímou viditelnost, neřeší zesílení signálu pro 
naši obec. Aktuálně probíhají jednání s jednotlivými poskytovateli a jejich 
zástupci o nápravě tohoto stavu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci i výstavbě zesilovačů signálu 
mobilních operátorů. 
Usnesení bodu 13a bylo vzato na vědomí. 

 
b. Kontejnerové stání Hlásnice a Trpín – Starosta informoval o postupu prací na 

projektu ,,Kryté kontejnerové stání v obci Hlásnice ´´.   
Kontejnerové stání v Trpíně – starosta informoval o změně umístění 
kontejnerů v Trpíně na textil a plasty. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci i výstavbě krytého 
kontejnerového stání v obci Hlásnice a rozmístění kontejnerů v Trpíně 
Usnesení bodu 13b bylo vzato na vědomí 
 

c. Kaple Hlásnice – Starosta informoval OZ s problematikou neustále vlhkého zdiva 
kaple v Hlásnici. Po odstranění zeminy v jedné části bylo zjištěno, že zdivo není 
odizolováno a drenáže vedoucí pod kaplí jsou ve špatném stavu. Do budoucna 
bude potřeba odkopat celou kapli a drenáže opravit. Také bude potřeby opravit i 
střecha kaple, která je ve špatné stavu. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o stavu kaple v Hlásnici. 
Usnesení bodu 13c bylo vzato na vědomí. 
 

d. Místní energetická koncepce – Starosta seznámil OZ s projektem Místní 
energetická koncepce ( MEK ), která představuje užitečný a konkrétní nástroj a 



návod, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebované v obci. 
Přináší také možnost využít lokální zdroje energie s důrazem na obnovitelné 
zdroje. Dále zahrnuje hodnocení obecních budov a majetku a analyzuje celou 
obec, a to včetně domácností a podnikatelského sektoru.  
Nejprve je potřeba zpracovat analýzu energetického potenciálu obce. Je to 
strategický dokument zpracovaný energetickými specialisty, který umožní obci 
kvantifikovat své příležitosti v oblasti ENERGETICKÝCH ÚSPOR, ENERGETICKÉ 
BEZPEČNOSTI, OZE i komunitní energetiky. OZ rozhodlo, že analýzu nechá zpracovat. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o Místní energetické 
koncepci. 
Usnesení bodu 13d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Kulturní akce  - starosta informoval OZ o kulturních a sportovních akcích, které by 

se měly uskutečnit během podzimu. Akce budou pořádány obcí i místními spolky. 

a. Sobota 28.9.2024 – pouťové odpoledne – tradiční fotbal na hřišty za kostelem, 

pouťové posezení na kulturním domě, kde se o vás postarají členové HC 

Torpédo 

b. Neděle 29.9.2024 – výstava obrazů 

c. Sobota 5.10.2024 - drakiáda 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci 
Trpín. 
Usnesení bodu 13e bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 13) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 14) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a 
schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 21 : 00 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 13.9.2024 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 13.9.2024 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Jiřina Marečková ………..………………………………. dne 13.9.2024 
 
 
   Bc. Kateřina Švábová………………………………………… dne 13.9.2024 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 13.9.2024 


